
Pagina 1 di 4 
Comune di Flaibano – DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 26-06-2024 

 

COMUNE DI FLAIBANO 
Provincia di Udine 

 

 
 
N. 10 

 
Verbale di 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
OGGETTO: VERIFICA CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI 
(ART. 41, COMMA 1, D. LGS. 267/2000). 
 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 19:04 nella presso il Centro 
Sociale si è riunito il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 

 
 
  Presente/Assente 
Pandolfo Alessandro Sindaco Presente 
Gallucci Felice Consigliere Presente 
Cepparo Gaia Consigliere Presente 
Picco Maria Consigliere Presente 
De Michieli Valdi Consigliere Presente 
Bevilacqua Alberto Consigliere Presente 
Bizzaro Manuela Consigliere Presente 
Pressacco Federico Consigliere Presente 
Petrozzi Rossella Consigliere Presente 
Bevilacqua Valentina Consigliere Presente 
Tibalt Simone Consigliere Presente 
Del Degan David Consigliere Presente 
Picco Ivano Consigliere Presente 

 
Assiste il Vice Segretario Comunale Pagnucco Tania. 

 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza Pandolfo Alessandro nella sua qualità 
di Sindaco ed espone l’argomento iscritto all'ordine del giorno, di cui all’oggetto, e su questo il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

  

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 10 del 26-06-2024 firmato digitalmente da  ALESSANDRO PANDOLFO C.F. PNDLSN70P29C817L il 01-07-2024 ora 10:38:04 TANIA
PAGNUCCO C.F. PGNTNA73R64L483Q il 01-07-2024 ora 10:33:38



Pagina 2 di 4 
Comune di Flaibano – DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 26-06-2024 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
RICHIAMATI: 

 l’articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi, per il 
quale “nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi 
altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli 
eletti a norma del capo II, titolo III, e dichiarare le ineleggibilità di essi quando sussista alcuna 
delle cause ivi previste (…)”; 

 il citato Capo II, rubricato incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità, del Titolo III, Parte I 
del TUEL; 

 la Legge Regionale 05 dicembre 2013 n. 19, articoli 9 e 10 rispettivamente con oggetto “Requisiti 
della candidatura” e “Ineleggibilità e incompatibilità in enti locali diversi. Incompatibilità nel 
medesimo ente locale”; 

 l’articolo 10 della legge 31 dicembre 2012 numero 235 rubricato “Incandidabilità alle elezioni 
provinciali, comunali e circoscrizionali”; 

 l’articolo 69 del TUEL, che norma lo speciale procedimento di contestazione e verifica delle 
eventuali cause di ineleggibilità e di incompatibilità sopravvenute all’elezione; 

 
PREMESSO che: 

 in seguito alle Elezioni Amministrative del 08 e 09 giugno 2024, l’adunanza dei Presidenti di 
sezione in data 10 giugno 2024 ha provveduto alla proclamazione degli eletti; 

 successivamente alla proclamazione, non sono pervenuti reclami, opposizioni, segnalazioni circa 
la sussistenza di taluna delle cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dal TUEL e di 
incandidabilità dettate dall’art. 10 della legge 235/2012; 

 
ACQUISITO il parere favorevolmente reso dal Vicesegretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica 
ex art. 49 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 
 
ESAMINATA con esito positivo la condizione degli eletti a norma del Titolo III, Capo II del TUEL e 
dell’articolo 10 della legge 235/2012; 
 
Il Sindaco dà lettura della proposta di deliberazione. 
Visto che dopo aver esaminato la condizione degli eletti, non sono pervenuti reclami, opposizioni e 
segnalazioni, circa la sussistenza di taluna delle cause di ineleggibilità ed incandidabilità previste dalla 
normativa vigente, si procede con la votazione. 
 
CON votazione resa in forma palese: 
 
Presenti: 13 
 
Totale favorevoli: 13 
 
Totale contrari: 0 
 
Totale astenuti: 0 
 
 
 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 10 del 26-06-2024 firmato digitalmente da  ALESSANDRO PANDOLFO C.F. PNDLSN70P29C817L il 01-07-2024 ora 10:38:04 TANIA
PAGNUCCO C.F. PGNTNA73R64L483Q il 01-07-2024 ora 10:33:38



Pagina 3 di 4 
Comune di Flaibano – DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 26-06-2024 

 
DELIBERA 

 
1. di dichiarare la insussistenza di cause di ineleggibilità e incompatibilità in capo al Sindaco e ai 

Consiglieri proclamati eletti nelle consultazioni amministrative del 08 e 09 giugno 2024, come previste 
dalle leggi vigenti; 

 
2. di convalidare l’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti eletti nella 

consultazione del 08 e 09 giugno 2024; 
 
Candidato eletto Sindaco: 
 
PANDOLFO Alessandro 
 
Candidati eletti Consiglieri: 
 
GALLUCCI FELICE 
CEPPARO GAIA 
PICCO MARIA 
VALDI DE MICHIELI 
BEVILACQUA ALBERTO 
BIZZARO MANUELA 
PRESSACCO FEDERICO 
PETROZZI ROSSELLA 
BEVILACQUA VALENTINA 
TIBALT SIMONE 
DEL DEGAN DAVID 
PICCO IVANO 
 
 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al fine di 
procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal 
D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 14 del 24-06-2024 ed allegati alla presente 
deliberazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 10 del 26-06-2024 firmato digitalmente da  ALESSANDRO PANDOLFO C.F. PNDLSN70P29C817L il 01-07-2024 ora 10:38:04 TANIA
PAGNUCCO C.F. PGNTNA73R64L483Q il 01-07-2024 ora 10:33:38



Pagina 4 di 4 
Comune di Flaibano – DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 26-06-2024 

 
 
OGGETTO: VERIFICA CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI 
(ART. 41, COMMA 1, D. LGS. 267/2000). 
 
Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta. 
 
 

Il Sindaco 
 Pandolfo Alessandro 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Il Vice Segretario Comunale 
 Pagnucco Tania 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 10 del 26-06-2024 firmato digitalmente da  ALESSANDRO PANDOLFO C.F. PNDLSN70P29C817L il 01-07-2024 ora 10:38:04 TANIA
PAGNUCCO C.F. PGNTNA73R64L483Q il 01-07-2024 ora 10:33:38



Pagina 1 di 1 
Comune di Flaibano – Proposta di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 24-06-2024 

 

COMUNE DI FLAIBANO 
Provincia di Udine 

 

 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO 

n. 14 del 24-06-2024 
 

 
OGGETTO: VERIFICA CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI 
(ART. 41, COMMA 1, D. LGS. 267/2000). 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Ai sensi degli artt. 49, comma 1°, e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole in 
merito alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Flaibano, lì 24-06-2024  

IL VICE SEGRETARIO 
  PAGNUCCO TANIA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI CONSIGLIO numero 10 del 26-06-2024 firmato digitalmente da  TANIA PAGNUCCO C.F. PGNTNA73R64L483Q il 24-06-2024 ora 11:09:06



Pagina 1 di 1 
Comune di Flaibano – DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 26-06-2024 

 

COMUNE DI FLAIBANO 
Provincia di Udine 

 

 
 
N. 10 

 
DELIBERA DI CONSIGLIO 

 
 
OGGETTO: VERIFICA CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI 
ELETTI (ART. 41, COMMA 1, D. LGS. 267/2000). 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 01-07-2024 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi 
rimarrà a tutto il 16-07-2024. 
Flaibano, lì 01-07-2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Bisaro Luigina 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione diventa esecutiva: 
 
X alla data dell’adozione 
□ alla data di compiuta pubblicazione 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 10 del 26-06-2024 firmato digitalmente da  Luigina Bisaro C.F. BSRLGN64S63G999K il 01-07-2024 ora 10:44:34


